














Bitte beachten Sie:
Unsere Plätze im Balkon bieten zwar eine hervorragende Sicht, aber aufgrund der baulichen Beschaffenheit unseres historischen denkmalgeschützten 
Theaters wenig Beinfreiheit. In unserem Theater stehen drei Rollstuhlplätze im Parkett mit Begleitplatz zur Verfügung. Bitte buchen Sie diese Plätze 
bis drei Tage vor der Vorstellung telefonisch unter 030/312 42 02. Da unser Theater leider nicht barrierefrei ist, empfehlen wir Ihnen, spätestens 
30 Minuten vor Vorstellungsbeginn im Haus zu sein. 

 Für Premieren, Lesungen, Veranstaltungen „Außer der Reihe“ und Gastspiele gelten in der Regel
SONDERPREISE.  

Kassenpreise

Preisgruppe 1:

Abo-Preise

Logen Parkett:

Preisgruppe 2:

Preisgruppe 3:

Preisgruppe 4:

Sonntag – 

19,00 €
Donnerstag

17,00 €

14,50 €

12,00 €

22,00 €

Freitag, 
Samstag, Feiertage

19,00 €

16,00 €

13,00 €

Preisgruppe 5: Aufpreis für Abo-Gastkarten 3,– €

 

Für weitere Informationen zu unserem 
Abonnement wenden Sie sich bitte 
an Jutta Hoffmann unter 030/313 71 59.

Sonntag –
Donnerstag

32,00 €

32,00 €

28,00 €

22,00 €

16,00 €

10,00 €

42,00 €Logen Balkon:

Freitag, 
Samstag, Feiertage

38,00 €

38,00 €

32,00 €

25,00 €

18,00 €

12,00 €

48,00 €(Getränke 
gestattet)gestattet)

(Getränke 
gestattet)gestattet)

1

23

24

50

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69

49 48 47 46 45 44 43 42 41 40 39 38 37

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

88 87 86 85 84 83 82 81 80 79 78 77 76 75 74 73 72 71 70

89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107

108

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

73

72

71

70

69

68

67

66

65

64

74

75

76

77

78

79

80

81

82

63

62

132

131

130

129

128

127

133

134

135

136

137
181

180

179

13
14

15
16 17 18 19 20 21

22
23

24

49
50

515253545556575859
60

61

83
84

85 86 87 88 89 90 91 92 93 94
95

96

112
113

114115116117118119120121122123124
125

126

138
139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152

153

162163164165166167168169170171172173174175176177178

1.1 1.2

1.3

2.1 2.2

2.3

5.1 5.2

5.3

6.1 6.2

6.3

161

154

111

97

48

25

160

159
155

156

157

158

110

109

108

107

106

98

99

100

101

102

103

104

105

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

127 126 125 124 123 122 121 120 119 118 117 116 115 114 113 112 111 110 109

147128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146

148

188

167 166 165 164 163 162 161 160 159 158 157 156 155 154 153 152 151 150 149

187168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186

189190209210
208 207 206 205 204 203 202 201 200 199 198 197 196 195 194 193 192 191

231230211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229

232233252253
251 250 249 248 247 246 245 244 243 242 241 240 239 238 237 236 235 234

275274255254
256 257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273

276277296297298
295 294 293 292 291 290 289 288 287 286 285 284 283 282 281 280 279 278

319300299 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318

338339

1.1 1.2 2.1 2.2 3.1 3.2

3.3

4.1 4.2

4.3

8.1 8.2

8.3

337 336 335 334 333 332 331 330 329 328 327 326 325 324 323 322 321 320

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

LOGE 5 + 6LOGE 5 + 6LOGE 1 + 2LOGE 1 + 2LOGE 3 + 4 LOGE 8
LOGE 1 + 2LOGE 1 + 2

Karten
Plätze
Preise

ParkettParkett
BÜHNEBÜHNE BÜHNEBÜHNE

BalkonBalkon

b

b

b

Informationen zu Ermäßigungen: Schüler, Studenten, Auszubildende, Wehrdienstleistende sowie Absolventen des FSJ und FÖJ erhalten an der Abend-
kasse gegen Vorlage eines entsprechenden Ausweises Karten zum Preis von 6 € nach Maßgabe vorhandener Plätze. Ausgenommen sind  Premieren 
und Sonderveranstaltungen. Schwer beschädigte („B“ im Ausweis) erhalten für ihre  Begleitperson eine Freikarte. Gegen Vorlage eines gültigen Berlin-
passes erhält der Inhaber/die Inhaberin eine halbe Stunde vor Vorstellungsbeginn nach Maßgabe vorhandener Plätze  eine Karte zum Preis von 3 €.

Herausgeber: Neue Theater-Betriebs GmbH, Renaissance-Theater Berlin, Knesebeckstraße 100, 10623 Berlin; Intendant und Geschäftsführer: Horst-H. Filohn; Redaktion:  Gundula Reinig; 
' Szenenfotos: Iko Freese, Barbara Braun/drama-berlin.de (DER VATER, EWIG JUNG, EIN GESPR˜CH IM HAUSE STEIN, WILLKOMMEN), Moritz Schell (BLUE MOON), Reiner Kruse/
Stefan Malzkorn (BONJOUR  TRISTESSE), Jan Frankl (SIEBEN SEKUNDEN EWIGKEIT), Matthias Leitzke (HALPERN & JOHNSON), G2 Baraniak (DIE FRAU DES MICHELANGELO), 
 Katja Riemann (MORDS SCHWESTERN) ' Renaissance-Theater Berlin: Wolfgang Bittner;  ' Porträts: Jan Frankl (Sona MacDonald), Kai Wiesinger (Nikolaus Okonkwo), Christoph Grunert 
(Guntbert Warns),  Christian Hartmann (Judith Rosmair), Annette Elisa (Klaus Christian Schreiber), Martina Denker (Anika Mauer), Florian Rossmanith (Udo Samel), Fabian Raabe (Gerd 
 Wameling),  Urban Ruths (Laura Kiehne, Nadine Schori), Silke Woweries  (Adelheid Kleineidam), Janine Guldener (Katharina Zapatka), Birgit Hupfeld (Imogen Kogge), Paula Wegner (Walter 
Kreye), W. Ennenbach (Ingo Naujoks), Oliver Wia (Anna Thalbach), Ole Graf (Klangrazzia), Thomas Leidig (Uwe Bohm), Florian Driessen (Josephin Busch, Anneke Schwabe), vufugrafy (Emre 
Aksizog� lu), Marcel Weisheit (Benno Lehmann), Peter Rigaud (Sandra Cervik). Auflage: 35.000

Liebes Publikum, 
bitte beachten Sie unsere geänderten  Kassenöffnungszeiten während der 
Sommerpause:

24. bis 28. Juli 2017 10.30 Uhr bis 15.30 Uhr
29. und 30. Juli 2017 geschlossen
31. Juli bis 4. August 2017 10.30 Uhr bis 15.30 Uhr
5. und 6. August 2017 geschlossen
7. bis 11. August 2017 10.30 Uhr bis 15.30 Uhr
12. und 13. August 2017 geschlossen

Außerhalb der Kassenöffnungszeiten steht Ihnen unser Online-
verkauf unter www.renaissance-theater.de jederzeit zur Verfügung.

Ab 14. August 2017 gelten die normalen Öffnungszeiten.

Juli 2017
Sa 1 20.00 Uhr EIN GESPRÄCH IM HAUSE 

STEIN

So 2 16.00 Uhr Zum letzten Mal in Berlin!
EIN GESPRÄCH IM HAUSE 
STEIN

20.00 Uhr
Bruckner-Foyer

DIE FRAU DES 
 MICHELANGELO 
von Eric Assous

Fr 7 20.00 Uhr BLUE MOON

Sa 8 20.00 Uhr BLUE MOON

So 9 18.00 Uhr Zum letzten Mal in Berlin!
BLUE MOON

Di 11 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Mi 12 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Do 13 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Fr 14 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Sa 15 20.00 Uhr WILLKOMMEN

So 16 18.00 Uhr WILLKOMMEN

Di 18 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Mi 19 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Do 20 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Fr 21 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Sa 22 18.00 Uhr WILLKOMMEN

So 23 11.30 Uhr
Bruckner-Foyer

MIT BRIEFEN LEBEN! 
Horst Pillau zum 
85. Geburtstag

August 2017
Fr 25 20.00 Uhr WILLKOMMEN 

Sa 26 20.00 Uhr WILLKOMMEN

So 27 18.00 Uhr WILLKOMMEN

Mo 28 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Mi 30 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Do 31 20.00 Uhr WILLKOMMEN

BLUE MOON
Eine Hommage an Billie Holiday
von Torsten Fischer und Herbert Schäfer
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September 2017
Fr 1 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Sa 2 20.00 Uhr WILLKOMMEN

So 3 16.00 Uhr WILLKOMMEN

Di 5 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Mi 6 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Fr 8 20.00 Uhr EWIG JUNG 

Sa 9 20.00 Uhr EWIG JUNG

So 10 11.00 Uhr TAG DES OFFENEN DENKMALS 2017: 
FÜHRUNG DURCH DAS RENAISSANCE-THEATER
(nur mit Voranmeldung ab 28.08. unter 31 59 73 15)

14.00 Uhr TAG DES OFFENEN 
DENKMALS 2017: 
FÜHRUNG DURCH DAS 
RENAISSANCE-THEATER
(nur mit Voranmeldung ab 
28.08. unter 31 59 73 15)

18.00 Uhr EWIG JUNG

Mi 13 20.00 Uhr Gastspielpremiere, 
Uraufführung
BONJOUR TRISTESSE
von  Françoise Sagan / 
Ulrich Waller

Do 14 20.00 Uhr BONJOUR TRISTESSE

Sa 16 20.00 Uhr BONJOUR TRISTESSE

So 17 18.00 Uhr BONJOUR TRISTESSE

Fr 22 20.00 Uhr Gastspielpremiere, 
Uraufführung
SIEBEN SEKUNDEN 
EWIGKEIT
von Peter Turrini

Sa 23 20.00 Uhr KLANGRAZZIA – 
MEIER UND DIE GEIER

So 24 11.30 Uhr Bruckner-Foyer
Lesung: 
CARNEVAL IN PARIS
von Curt Goetz

18.00 Uhr SIEBEN SEKUNDEN 
EWIGKEIT

Mo 25 20.00 Uhr SIEBEN SEKUNDEN 
EWIGKEIT

WILLKOMMEN
von Lutz Hübner 
und Sarah Nemitz

Mai 2017 
Di 23 20.00 Uhr DER VATER

von Florian Zeller

Mi 24 20.00 Uhr DER VATER

Do 25 20.00 Uhr DER VATER

Fr 26 20.00 Uhr Zum letzten Mal in Berlin!
DER VATER

Sa 27 18.00 Uhr HALPERN & JOHNSON
von Lionel Goldstein
Szenische Lesung mit Udo Samel und Gerd Wameling

Juni 2017
Fr 2 20.00 Uhr Voraufführung

WILLKOMMEN 
von Lutz Hübner und 
Sarah Nemitz

Sa 3 20.00 Uhr Voraufführung
WILLKOMMEN

So 4 20.00 Uhr Premiere
WILLKOMMEN

Mo 5 18.00 Uhr WILLKOMMEN

Fr 9 20.00 Uhr Uraufführung
BLUE MOON – 
EINE HOMMAGE AN 
BILLIE HOLIDAY
von Torsten Fischer und 
 Herbert Schäfer

Sa 10 18.00 Uhr BLUE MOON

So 11 18.00 Uhr BLUE MOON

Mi 14 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Do 15 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Fr 16 20.00 Uhr WILLKOMMEN

Sa 17 20.00 Uhr WILLKOMMEN

So 18 16.00 Uhr WILLKOMMEN
anschl. Publikumsgespräch

Di 20 20.00 Uhr
Bruckner-Foyer

Uraufführung
MORDSSCHWESTERN
von Nadine Schori

Mi 21 20.00 Uhr EWIG JUNG
Ein Songdrama 
von Erik  Gedeon

Do 22 20.00 Uhr EWIG JUNG

Fr 23 20.00 Uhr EWIG JUNG

Sa 24 20.00 Uhr EWIG JUNG

So 25 18.00 Uhr
Bruckner-Foyer

Premiere, 
Deutschsprachige  Erstaufführung
DIE FRAU DES  MICHELANGELO
von Eric Assous

Di 27 20.00 Uhr
Bruckner-Foyer

Uraufführung
SCHLAFLOS IN BERLIN
von Adelheid Kleineidam, 
Nadine Schori, Katharina 
Zapatka

Do 29 20.00 Uhr EIN GESPRÄCH IM HAUSE 
STEIN 
von Peter Hacks

Fr 30 20.00 Uhr EIN GESPRÄCH IM HAUSE 
STEIN

EIN GESPRÄCH IM HAUSE STEIN
ÜBER DEN ABWESENDEN HERRN VON GOETHE
von Peter Hacks

BONJOUR TRISTESSE
von 
Françoise Sagan /
Ulrich Waller
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